UNÍVERsidAdE
EsTAduAl de LoNdmNA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

450 O 6 FEV 2020PORTARIA

O Reitor da Universidade Estadual de Londrina, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando a autonomia administrativa conferida
pelo Art. 207 da Constituição Federal e Art. 180 da Constituição Estadual do Paraná;

Considerando o Art. 4o. da Lei 9.663/91;
Considerando a sentença proferida pelo Egrégio

Tribunal de Justiça do Estado do Parana nos autos de Mandado de Segurança sob
20.599-8, na qual restou reconhecida a autonomia da Universidade Estadual de Londrina;

Considerando a Resolução   4.896/93, da Colenda
Corte de Contas do Estado do Paraná;

Considerando o Art. 54, § 1o. e incisos da Lei Federal
  9.394/96;

Considerando a Lei Estadual   16372/2009;
Considerando o Decreto Estadual   9689/2018 e o

Processo   1317/2020;

RESOLVE:

l. Designar EDUARDO JOSÉ DE ALIVIEIDA ARAÚJO, R.G. N0 3110940 SSP/GO,
ocupante do Cargo de Professor de Ensino Superior, na Classe de Professor
Associado, lotado no Departamento de Histologia do Centro de Ciências Biológicas,
para o cargo de Diretor de Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
em regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, atribuindo-lhe a Direção
Académica DA-3, no período de 06/02/2020 a 09/06/2022.

II. Estabelecer que a Direção Académica perdure enquanto o docente estiver no
exercício das funções estabelecidas no item l.

Publique-se e cumpra-se.

eit
Prof. Dr. Sérgio Çérljbs de Carvalho

PRORH/DCS
0514103

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Gd (PR 445), km 380 - Foiie(043) 371-4000 PABX - FM 328-4440 - Caixa Postal 10011 - CEP 86057-970-Internet hnp:;/www.utl.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60-Vila Operaria-Fonc(043) 381-2000 PABX-Fax337-4041 e 337-7495-Caixa Postal 79] . CEP 86038-440

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL
Forni. Código l 1.764 - Fomiato A4 (2)0\297mm)